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TARIFFA N. 40/4/CALABRIA 
 
La presente tariffa è valida per la determinazione dei prezzi di abbonamento nell’area regionale della 
Calabria. 
 

TARIFFA N. 40/4/A  TARIFFA N. 40/4/B  TARIFFA N. 40/4/C 

ABBONAMENTO  
REGIONALE  MENSILE 

ORDINARIO 

 
ABBONAMENTO 

REGIONALE ANNUALE 
ORDINARIO 

 
ABBONAMENTO  

REGIONALE  SETTIMANALE 
ORDINARIO 

SCAGL. PREZZI  SCAGL. PREZZI  SCAGL. PREZZI 

KM. 
1° 

CLASSE 
2° 

CLASSE 
 KM. 

1° 
CLASSE 

2° 
CLASSE 

 KM. 
1° 

CLASSE 
2° 

CLASSE 

0-10 37,60 25,00  0-10 375,40 250,20  0-10 11,20 7,60 

11-20 55,40 37,00  11-20 553,60 369,00  11-20 16,60 11,00 

21-30 73,20 48,80  21-30 731,80 487,80  21-30 22,00 14,60 

31-40 91,00 60,60  31-40 910,00 606,60  31-40 27,20 18,20 

41-50 108,80 72,60  41-50 1088,00 725,40  41-50 32,60 21,80 

51-60 120,20 80,20  51-60 1202,00 801,40  51-60 36,00 24,00 

61-70 125,20 83,40  61-70 1252,00 834,60  61-70 37,60 25,00 

71-80 130,20 86,80  71-80 1301,80 868,00  71-80 39,00 26,00 

81-90 135,20 90,20  81-90 1351,80 901,20  81-90 40,60 27,00 

91-100 140,20 93,40  91-100 1401,60 934,40  91-100 42,00 28,00 

101-125 148,80 99,20  101-125 1489,00 992,60  101-125 44,60 29,80 

126-150 161,40 107,60  126-150 1613,60 1075,80  126-150 48,40 32,20 

151-175 173,80 115,80  151-175 1738,40 1158,80  151-175 52,20 34,80 

176-200 186,40 124,20  176-200 1863,00 1242,00  176-200 55,80 37,20 

201-225 198,80 132,60  201-225 1987,80 1325,20  201-225 59,60 39,80 

226-250 211,20 140,80  226-250 2112,40 1408,40  226-250 63,40 42,20 

251-275 223,70 149,20  251-275 2237,20 1491,40  251-275 67,20 44,80 

276-300 236,20 157,40  276-300 2361,80 1574,60  276-300 70,80 47,20 

301-325 248,60 165,80  301-325 2486,60 1657,80  301-325 74,60 49,80 

326-350 261,20 174,00  326-350 2611,40 1740,80  326-350 78,40 52,20 

351-375 273,60 182,40  351-375 2736,00 1824,00  351-375 82,00 54,80 

376-400 286,00 190,80  376-400 2860,80 1907,20  376-400 85,80 57,20 

400-425 298,60 199,00  400-425 2985,40 1990,20  400-425 89,60 59,80 

426-450 311,00 207,40  426-450 3110,20 2073,40  426-450 93,40 62,20 

451-475 323,40 215,60  451-475 3234,80 2156,60  451-475 97,00 64,60 

476-500 336,00 224,00  476-500 3359,60 2239,80  476-500 100,80 67,20 

501-525 348,40 232,20  501-525 3484,20 2322,80  501-525 104,60 69,60 

526-550 360,80 240,60  526-550 3609,00 2406,00  526-550 108,20 72,20 

551-575 373,40 249,00  551-575 3733,60 2489,20  551-575 112,00 74,60 

576-600 385,80 257,20  576-600 3858,40 2572,20  576-600 115,80 77,20 

601-625 398,40 265,60  601-625 3983,20 2655,40  601-625 119,40 79,60 

626-650 410,80 273,80  626-650 4107,80 2738,60  626-650 123,20 82,20 

651-675 423,30 282,20  651-675 4232,60 2821,60  651-675 127,00 84,60 

676-700 435,80 290,40  676-700 4357,20 2904,80  676-700 130,80 87,20 

701-725 448,20 298,80  701-725 4481,90 2988,00  701-725 134,50 89,60 

726-750 460,70 307,20  726-750 4606,70 3071,20  726-750 138,20 92,20 

751-775 473,10 315,40  751-775 4731,40 3154,20  751-775 141,90 94,60 

776-800 485,60 323,80  776-800 4856,10 3237,40  776-800 145,70 97,20 
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TARIFFA N. 40/4/D  TARIFFA N. 40/4/E 

ABBONAMENTO  
REGIONALE  SCOLASTICO 

ORDINARIO 

 
ABBONAMENTO  

REGIONALE  TRIMESTRALE 
ORDINARIO 

SCAGL. PREZZI  SCAGL. PREZZI 

KM. 
1° 

CLASSE 
2° 

CLASSE 
 KM. 

1° 
CLASSE 

2° 
CLASSE 

0-10 250,20 166,80  0-10 103,20 68,80 

11-20 369,00 246,00  11-20 152,10 101,40 

21-30 487,80 325,20  21-30 201,30 134,20 

31-40 606,60 404,40  31-40 250,20 166,80 

41-50 725,40 483,60  41-50 299,10 199,40 

51-60 801,30 534,20  51-60 330,60 220,40 

61-70 834,60 556,40  61-70 344,40 229,60 

71-80 867,90 578,60  71-80 357,90 238,60 

81-90 901,20 600,80  81-90 371,70 247,80 

91-100 934,50 623,00  91-100 385,50 257,00 

101-125 992,70 661,80  101-125 409,50 273,00 

126-150 1075,80 717,20  126-150 443,70 295,80 

151-175 1158,90 772,60  151-175 477,90 318,60 

176-200 1242,00 828,00  176-200 512,40 341,60 

201-225 1325,10 883,40  201-225 546,60 364,40 

226-250 1408,20 938,80  226-250 580,80 387,20 

251-275 1491,60 994,40  251-275 615,30 410,20 

276-300 1574,70 1049,80  276-300 649,50 433,00 

301-325 1657,80 1105,20  301-325 683,70 455,80 

326-350 1740,90 1160,60  326-350 718,20 478,80 

351-375 1824,00 1216,00  351-375 752,40 501,60 

376-400 1907,10 1271,40  376-400 786,60 524,40 

400-425 1990,20 1326,80  400-425 821,10 547,40 

426-450 2073,30 1382,20  426-450 855,30 570,20 

451-475 2156,70 1437,80  451-475 889,50 593,00 

476-500 2239,80 1493,20  476-500 924,00 616,00 

501-525 2322,90 1548,60  501-525 958,20 638,80 

526-550 2406,00 1604,00  526-550 992,40 661,60 

551-575 2489,10 1659,40  551-575 1026,90 684,60 

576-600 2572,20 1714,80  576-600 1061,10 707,40 

601-625 2655,30 1770,20  601-625 1095,30 730,20 

626-650 2738,40 1825,60  626-650 1129,80 753,20 

651-675 2821,80 1881,20  651-675 1164,00 776,00 

676-700 2904,90 1936,60  676-700 1198,20 798,80 

701-725 2988,00 1992,00  701-725 1232,40 821,60 

726-750 3071,10 2047,40  726-750 1266,90 844,60 

751-775 3154,20 2102,80  751-775 1301,10 867,40 

776-800 3237,30 2158,20  776-800 1335,30 890,20 
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TARIFFA N. 40/4/F  TARIFFA N. 40/4/G  TARIFFA N. 40/4/H 

ABBONAMENTO  
REGIONALE  

SETTIMANALE STUDENTI 

 
ABBONAMENTO  

REGIONALE  MENSILE 
STUDENTI 

 
ABBONAMENTO  

REGIONALE  SCOLASTICO 
STUDENTI 

SCAGL. PREZZI  SCAGL. PREZZI  SCAGL. PREZZI 

KM. 
1° 

CLASSE 
2° 

CLASSE 
 KM. 

1° 
CLASSE 

2° 
CLASSE 

 KM. 
1° 

CLASSE 
2° 

CLASSE 

0-10 10,20 6,80  0-10 33,90 22,60  0-10 225,30 150,20 

11-20 15,00 10,00  11-20 49,80 33,20  11-20 332,10 221,40 

21-30 19,80 13,20  21-30 66,00 44,00  21-30 439,20 292,80 

31-40 24,60 16,40  31-40 81,90 54,60  31-40 546,00 364,00 

41-50 29,40 19,60  41-50 97,80 65,20  41-50 652,80 435,20 

51-60 32,40 21,60  51-60 108,30 72,20  51-60 721,20 480,80 

61-70 33,90 22,60  61-70 112,80 75,20  61-70 751,20 500,80 

71-80 35,10 23,40  71-80 117,30 78,20  71-80 781,20 520,80 

81-90 36,60 24,40  81-90 121,80 81,20  81-90 810,90 540,60 

91-100 37,80 25,20  91-100 126,00 84,00  91-100 840,90 560,60 

101-125 40,20 26,80  101-125 134,10 89,40  101-125 893,40 595,60 

126-150 43,50 29,00  126-150 145,20 96,80  126-150 968,10 645,40 

151-175 46,80 31,20  151-175 156,60 104,40  151-175 1043,10 695,40 

176-200 50,40 33,60  176-200 167,70 111,80  176-200 1117,80 745,20 

201-225 53,70 35,80  201-225 178,80 119,20  201-225 1192,80 795,20 

226-250 57,00 38,00  226-250 190,20 126,80  226-250 1267,50 845,00 

251-275 60,30 40,20  251-275 201,30 134,20  251-275 1342,20 894,80 

276-300 63,90 42,60  276-300 212,70 141,80  276-300 1417,20 944,80 

301-325 67,20 44,80  301-325 223,80 149,20  301-325 1491,90 994,60 

326-350 70,50 47,00  326-350 234,90 156,60  326-350 1566,90 1044,60 

351-375 73,80 49,20  351-375 246,30 164,20  351-375 1641,60 1094,40 

376-400 77,10 51,40  376-400 257,40 171,60  376-400 1716,30 1144,20 

400-425 80,70 53,80  400-425 268,80 179,20  400-425 1791,30 1194,20 

426-450 84,00 56,00  426-450 279,90 186,60  426-450 1866,00 1244,00 

451-475 87,30 58,20  451-475 291,00 194,00  451-475 1941,00 1294,00 

476-500 90,60 60,40  476-500 302,40 201,60  476-500 2015,70 1343,80 

501-525 94,20 62,80  501-525 313,50 209,00  501-525 2090,70 1393,80 

526-550 97,50 65,00  526-550 324,90 216,60  526-550 2165,40 1443,60 

551-575 100,80 67,20  551-575 336,00 224,00  551-575 2240,10 1493,40 

576-600 104,10 69,40  576-600 347,40 231,60  576-600 2315,10 1543,40 

601-625 107,40 71,60  601-625 358,50 239,00  601-625 2389,80 1593,20 

626-650 111,00 74,00  626-650 369,60 246,40  626-650 2464,80 1643,20 

651-675 114,30 76,20  651-675 381,00 254,00  651-675 2539,50 1693,00 

676-700 117,60 78,40  676-700 392,10 261,40  676-700 2614,20 1742,80 

701-725 120,90 80,60  701-725 403,50 269,00  701-725 2689,20 1792,80 

726-750 124,50 83,00  726-750 414,60 276,40  726-750 2763,90 1842,60 

751-775 127,80 85,20  751-775 425,70 283,80  751-775 2838,90 1892,60 

776-800 131,10 87,40  776-800 437,10 291,40  776-800 2913,60 1942,40 
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TARIFFA N. 40/4/I  TARIFFA N. 40/4/J 

ABBONAMENTO  
REGIONALE  

TRIMESTRALE STUDENTI 

 
ABBONAMENTO 

REGIONALE  ANNUALE 
STUDENTI 

SCAGL. PREZZI  SCAGL. PREZZI 

KM. 
1° 

CLASSE 
2° 

CLASSE 
 KM. 

1° 
CLASSE 

2° 
CLASSE 

0-10 93,00 62,00  0-10 337,80 225,20 

11-20 137,10 91,40  11-20 498,30 332,20 

21-30 181,20 120,80  21-30 658,50 439,00 

31-40 225,30 150,20  31-40 819,00 546,00 

41-50 269,40 179,60  41-50 979,20 652,80 

51-60 297,60 198,40  51-60 1081,80 721,20 

61-70 309,90 206,60  61-70 1126,80 751,20 

71-80 322,20 214,80  71-80 1171,80 781,20 

81-90 334,50 223,00  81-90 1216,50 811,00 

91-100 346,80 231,20  91-100 1261,50 841,00 

101-125 368,40 245,60  101-125 1340,10 893,40 

126-150 399,30 266,20  126-150 1452,30 968,20 

151-175 430,20 286,80  151-175 1564,50 1043,00 

176-200 461,10 307,40  176-200 1676,70 1117,80 

201-225 492,00 328,00  201-225 1788,90 1192,60 

226-250 522,90 348,60  226-250 1901,10 1267,40 

251-275 553,80 369,20  251-275 2013,60 1342,40 

276-300 584,70 389,80  276-300 2125,80 1417,20 

301-325 615,30 410,20  301-325 2238,00 1492,00 

326-350 646,20 430,80  326-350 2350,20 1566,80 

351-375 677,10 451,40  351-375 2462,40 1641,60 

376-400 708,00 472,00  376-400 2574,60 1716,40 

400-425 738,90 492,60  400-425 2686,80 1791,20 

426-450 769,80 513,20  426-450 2799,00 1866,00 

451-475 800,70 533,80  451-475 2911,50 1941,00 

476-500 831,60 554,40  476-500 3023,70 2015,80 

501-525 862,50 575,00  501-525 3135,90 2090,60 

526-550 893,10 595,40  526-550 3248,10 2165,40 

551-575 924,00 616,00  551-575 3360,30 2240,20 

576-600 954,90 636,60  576-600 3472,50 2315,00 

601-625 985,80 657,20  601-625 3584,70 2389,80 

626-650 1016,70 677,80  626-650 3696,90 2464,60 

651-675 1047,60 698,40  651-675 3809,40 2539,60 

676-700 1078,50 719,00  676-700 3921,60 2614,40 

701-725 1109,40 739,60  701-725 4033,80 2689,20 

726-750 1140,00 760,00  726-750 4146,00 2764,00 

751-775 1170,90 780,60  751-775 4258,20 2838,80 

776-800 1201,80 801,20  776-800 4370,40 2913,60 
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CONDIZIONI PER I VIAGGI DI ABBONAMENTO 

 

La presente tariffa è valida per gli abbonamenti su treni Regionali all’interno della Calabria. 

Le stazioni da considerare come confini tariffari dell’area regionale della Calabria sono riportate 

nell’Allegato n. 13 delle della Parte III - Trasporto Regionale delle Condizioni Generali di Trasporto. 

 

§ 1.- Itinerari e prezzi 

Si applica quanto disposto al punto 2 della Parte III - Trasporto Regionale delle Condizioni Generali di 

Trasporto. 

Ai viaggi di abbonamento si applicano i prezzi della tariffa n.40/4/A-B-C; le eventuali riduzioni per 

agevolazioni, a cui il viaggiatore abbia titolo, sono determinate applicando la percentuale di riduzione 

spettante alla tariffa 40 di competenza, con arrotondamento matematico ai venti centesimi superiori. 

In corso di viaggio l’abbonato deve essere munito di un valido documento di riconoscimento. 

 

Per i viaggi con origine/destinazione in una delle seguenti stazioni dell’area urbana di Reggio Calabria: 

Reggio C. Catona, Reggio C. Gallico, Reggio C. Archi, Reggio C. Pentimele, Reggio C. S. Caterina, 

Reggio C. Lido, Reggio C. Centrale, Reggio C. Omeca, Reggio C. Aeroporto, Reggio C. San Gregorio, 

Reggio C. Pellaro e Reggio C. Bocale viene riportata genericamente l’indicazione “Reggio Calabria” e 

sono tariffati in base alla distanza esistente fra la stazione di origine e/o destinazione e Reggio Calabria 

Centrale secondo la tariffa n.40/4/Calabria. 

 

Tipologie di abbonamenti: 

• Abbonamento mensile ordinario 40/4/A: valido per il mese solare di riferimento, dal 
primo giorno all’ultimo giorno del mese; 

• Abbonamento annuale ordinario 40/4/B: valido dal primo giorno del mese solare di 
inizio validità fino all’ultimo giorno del dodicesimo mese solare; 

• Abbonamento settimanale ordinario 40/4/C: valido per sette giorni consecutivi, dal 
primo giorno indicato sull’abbonamento stesso fino alle ore 23:59 del settimo giorno; 

• Abbonamento scolastico ordinario 40/4/D: valido per tutti i giorni previsti nel 
calendario scolastico regionale, per un anno scolastico, esclusi i festivi e i giorni di chiusura 
scolastica; 

• Abbonamento trimestrale ordinario 40/4/E: valido per tre mesi solari consecutivi 
decorrenti dal primo giorno del primo mese all’ultimo giorno del terzo mese solare; 

• Abbonamento settimanale studenti 40/4/F: valido per sette giorni consecutivi, dal 
primo giorno indicato sull’abbonamento stesso fino alle ore 23:59 del settimo giorno; 

• Abbonamento mensile studenti 40/4/G: valido per il mese solare di riferimento, dal 
primo giorno all’ultimo giorno del mese; 

• Abbonamento scolastico studenti 40/4/H: valido per tutti i giorni previsti nel calendario 
scolastico regionale, per un anno scolastico, esclusi i festivi e i giorni di chiusura scolastica; 

• Abbonamento trimestrale studenti 40/4/I: valido per tre mesi solari consecutivi 
decorrenti dal primo giorno del primo mese all’ultimo giorno del terzo mese solare; 

• Abbonamento annuale studenti 40/4/J: valido dal primo giorno del mese solare di inizio 
validità fino all’ultimo giorno del dodicesimo mese solare. 
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La tariffa studenti n.40/4/F – G – I - J è fruibile esclusivamente dai clienti che frequentano corsi 

finalizzati al conseguimento di titoli di studio o titoli accademici aventi valore legale, presso soggetti 

pubblici o privati abilitati al rilascio di tali titoli con sede in Italia.   

 

La tariffa n.40/4/H è dedicata agli studenti che frequentano la scuola secondaria di secondo grado o i 

livelli inferiori di istruzione. 

 

Le tariffe degli abbonamenti scolastico ordinario (40/4/D) e scolastico studenti (40/4/H) per l’anno 

scolastico 2023-2024 sono valide dal 14 settembre 2023 all’ 8 giugno 2024. 

 

§ 2.- Riduzioni 

Non è applicabile nessuna riduzione alle tariffe di abbonamento come indicato al punto 5 della Parte 

III - Trasporto Regionale delle Condizioni Generali di Trasporto. 

 

§ 3.- Canali di vendita, periodo di utilizzo, convalida e validità del biglietto 

Si applica quanto disposto ai punti 3 e 4 della Parte III - Trasporto Regionale delle Condizioni Generali 

di Trasporto. 

Per l’ammissione ai treni categoria non Regionale si applica quanto disposto al punto 17 della Parte III - 

Trasporto Regionale delle Condizioni Generali di Trasporto. 

 

§ 4.- Modifiche del contratto di trasporto 

Si applica quanto previsto al punto 6 della Parte III - Trasporto Regionale delle Condizioni Generali di 

Trasporto. 

 

§ 5.- Irregolarità ed abusi 

Il viaggiatore sprovvisto di abbonamento che presenta, entro 10 giorni dalla data della contestazione o 

della notifica del verbale, presso una delle biglietterie della regione Calabria, l’abbonamento in corso di 

validità già all’atto della contestazione è soggetto al pagamento della sola sanzione di €5,00. 

Nel caso in cui, il viaggiatore, non presenti l’abbonamento nel termine previsto o viene trovato in corso 

di viaggio o all'arrivo con l’abbonamento non convalidato o convalidato in modo irregolare, o che non 

esibisce l’abbonamento in corso di validità, si applicano le sanzioni come disposto al punto §7.- 

Irregolarità ed abusi della tariffa n.39/4/Calabria. L’abbonato privo di documento di identificazione 

viene regolarizzato come sprovvisto di biglietto.  

L’utilizzo dell’abbonamento per esercitare attività commerciali a bordo dei treni è soggetto al ritiro del 

titolo senza diritto al rimborso. 

Per quanto non espressamente previsto si applica quanto disposto al punto 7 della Parte III - Trasporto 

Regionale delle Condizioni Generali di Trasporto. 

 

§ 6.- Rimborsi 

Si applica quanto previsto al punto 8 della Parte III - Trasporto Regionale delle Condizioni Generali di 

Trasporto. 
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§7.- Bagagli e piccoli animali 

Per il trasporto dei bagagli e di piccoli animali si applica quanto disposto al punto 9 della Parte III - 

Trasporto Regionale delle Condizioni Generali di Trasporto. 

 

§ 8.- Norme particolari 

Viaggi che comprendono la tratta Eccellente – Rosarno. 

I viaggiatori in possesso di abbonamenti emessi dalle stazioni di Vibo Marina e Pizzo per Eccellente 

ed oltre e per Rosarno ed oltre, o viceversa, possono iniziare e terminare il viaggio nella stazione di 

Vibo Valentia - Pizzo. 

Per quanto non espressamente previsto si applicano le norme della Parte I e della Parte III - Trasporto 

Regionale delle Condizioni Generali di Trasporto. 


